Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
Fone: (031) 3688 1300

1

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 033/2020

PROCESSO LICITÁTORIO Nº. 202/2019
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2019
CONTRATO Nº 033/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO, ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO DO PARQUE E
REPOSIÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
LAGOA SANTA/MG

 A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais,

com fulcro no art. 65º § 8º da Lei 8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato

de Prestação de Serviços nº 033/2020, firmado com CSC - CONSTRUTORA

SIQUEIRA CARDOSO EIRELI - EPP referente ao reajuste de valor no período de

Janeiro/2020 a Dezembro/2020, pelo índice IPCA-IBGE, reajustando o valor total

disposto na cláusula quinta, item 5.1, que  passa a ser R$ R$ 1.069.216,33 (Hum

milhão, sessenta e nove mil, duzentos e dezesseis reais e trinta e três

centavos) pelos 12 (doze) meses, retroagindo seus efeitos a  30/01/2021.

Empresa: CSC Construtora Siqueira Cardoso EIRELI
CNPJ: 07.681.483/0001-86

LOTE ÚNICO

Item Qt. Un. Descrição do Objeto:
Valor

Unitário
(R$)

Valor
Unitário

C/BDI (R$)

Valor total
(R$)

1 1 SV

CONTRATACAO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA Execução de serviços de
manutenção corretiva e preventiva de
todo o sistema de iluminação pública
municipal, incluindo o descarte e
encaminhamento para reciclagem do
material substituído, locação deserviço de
Call Center para recepção e despacho
dos serviços de Manutenção do Sistema
de Iluminação Pública e locação de
Software (com licença para utilização)
para gestão, fiscalização, medição,
despacho e recepção de serviços de
Manutenção do Sistema de Iluminação
Pública - LUMINÁRIAS DEMAIS
TECNOLOGIAS - Conforme ANEXO 4-A

413.962,27 553.964,31 553.964,31

D4Sign 617e01d0-25dd-4796-8c5b-35560ba899cb - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300
Fone: (031) 3688 1300

2

2 1 SV

CONTRATACAO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA Execução de serviços de
manutenção corretiva e preventiva de
todo o sistema de iluminação pública
municipal, incluindo o descarte e
encaminhamento para reciclagem do
material substituído, locação deserviço de
Call Center para recepção e despacho
dos serviços de Manutenção do Sistema
de Iluminação Pública e locação de
Software (com licença para utilização)
para gestão, fiscalização, medição,
despacho e recepção de serviços de
Manutenção do Sistema de Iluminação
Pública - LUMINÁRIAS LED DENTRO DO
PERÍODO DE GARANTIA - Conforme
ANEXO 4-A

84.070,15 112.502,67 112.502,67

3 1 SV

CONTRATACAO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA Cadastro e atualização do
cadastro dos pontos de IP no município
(quantitativos e características reais) além
da assessoria técnica para trabalhar a
situação encontrada. Conforme ANEXO
4-B

8.894,32 11.902,38 11.902,38

4 1 SV

CONTRATACAO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA Reposição de
Equipamentos de IP e serviços afins.
Conforme ANEXO 4-C

292.082,62 390.864,97 390.846,97

VALOR TOTAL: R$ 1.069.216,33 (Hum milhão, sessenta e nove mil, duzentos e dezesseis reais
e trinta e três centavos)

Lagoa Santa, 2021

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

BRENO SALOMÃO GOMES
CONTRATANTE

D4Sign 617e01d0-25dd-4796-8c5b-35560ba899cb - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de fevereiro de 2021,

15:22:37

1° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 033-2020 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 617e01d0-25dd-4796-8c5b-35560ba899cb

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

04 Feb 2021, 12:38:53
Documento número 617e01d0-25dd-4796-8c5b-35560ba899cb criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-02-04T12:38:53-03:00

04 Feb 2021, 12:41:41
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-02-04T12:41:41-03:00

09 Feb 2021, 15:21:51
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (Conta d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 152.255.124.163 (152-255-124-163.user.vivozap.com.br porta: 24926) -
Geolocalização: -19.64512008139898 -43.904742365643195 - Documento de identificação informado:
943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-02-09T15:21:51-03:00

09 Feb 2021, 15:22:25
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 40838) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-02-09T15:22:25-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e3b1c2e526dd470c25cfb590ada292e44647ee584cdfe7f41a9d69378ff024c5
(SHA512):cb79654b9b8f65c876cc39f61580a09af641476be339fa14b0ee6d19f6ad066cfd76f2af27406a01f17484ac1986c8d446060ab2fbc6a26709f3f90a2386bd91

https://www.google.com.br/maps/search/-19.64512008139898 -43.904742365643195
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de fevereiro de 2021,

15:22:37

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-02-09T15:22:50-0300